
Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Ухтинский медицинский колледж» 

(ГПОУ «УМК»)

ПРИКАЗ

28.09.2016 № 62/а

г. Ухта

об утверждении рабочей документации 
информационных систем персональных данных

В целях исполнения ст. 19 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О 
персональных данных» и организации режима защиты персональных данных

П РИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить рабочую документацию информационных систем персональных 
данных:
-  Инструкция пользователя информационных систем персональных данных 

(прилагается);
-  Инструкция по организации антивирусной защиты в информационных системах 

персональных данных (прилагается);
-  Регламент по организации парольной защиты в информационных системах 

персональных данных (прилагается);
-  Инструкция по информационной безопасности в сфере информационного обмена 

(прилагается);
-  Регламент учета, хранения и уничтожения машинных носителей информации 

(прилагается);
-  Инструкция о порядке обеспечения безопасности персональных данных в случае 

нештатных ситуаций (прилагается);
-  Инструкция о порядке предоставления персональных данных (прилагается);
-  Регламент реагирования на обращения (запросы) субъектов персональных данных 

(прилагается).
2. Постоянно действующей комиссии по защите персональных данных (далее -  

Комиссия) при организации режима защиты персональных данных руководствоваться 
указанными в п.1 документами и иными локальными нормативными актами ГПОУ 
«УМК».

3. Комиссии ознакомить заинтересованных и ответственных работников ГПОУ 
«УМК» с соответствующими документами, указанными в п. 1.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель директора по УПР Е.Д. Канева



приказом ознакомлены:
/ f ;  л  гЛ< JJ>. *92Ъ \6

j l  
iL_

09_20\C_
£ l -201( _

.201

.201


